П Р О Т О К О Л

Заседание комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулирования конфликта интересов администрации города Медногорска

16 марта 2022 года                                                                                         № 2
Присутствовали 8 человек:

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя комиссии,

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Независимые члены комиссии

Отсутствовал:

Инспектор Комитета по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области ……….
Повестка дня:

1. Об утверждении повестки заседания, о способе голосования по вынесенным на заседание вопросам.

 2.  О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов главного специалиста отдела по экономике, торговле и развитию предпринимательства и туристической деятельности  администрации  города Медногорска
Докладчик: ……….. – главный специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации города.
Есть ли у кого замечания по повестке заседания? Нет?
Прошу проголосовать.

Голосовали: «за» – 8 чел., «против» –  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Принимается.

Слушали:

По первому вопросу слушали председателя комиссии ………., который проинформировал, что на заседании присутствуют 8 членов комиссии из 9.

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Медногорск от 07.06.2021 № 632-па заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.
Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Медногорск, не допускается.

Предлагаю избрать способ голосования. В соответствии с пунктом 37 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации МО город Медногорск, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством присутствующих на заседании членов комиссии или иным способом голосования.
В связи с чем, прошу определить способ голосования:

- согласно Положения о комиссии тайным голосованием  или иным способом.
Решили:

Решения по итогам повестки заседания комиссии принимать открытым голосованием, простым большинством голосов.
Голосовали: «за» –  8 чел., «против» –  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Слушали:

По второму вопросу ……… секретаря комиссии, которая сообщила следующее:

Согласно статье 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» организации  обязаны принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а также в письменной форме уведомить представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

На имя  главы города Медногорска ………. поступило уведомление ……….. главного специалиста отдела по экономике, торговле и развитию предпринимательства и туристической деятельности, о возможном возникновении личной заинтересованности при исполнении своих должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, зарегистрированное в журнале регистрации сообщений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов № 4 от 09.03.2022 г.

Согласно полученному уведомлению …….. сообщает, что при исполнении обязанностей главного специалиста отдела по экономике, торговле и развитию предпринимательства и туристической деятельности (распоряжение администрации города от 11.05.2021 № 32-лс), может возникнуть конфликт интересов, в отношении деятельности супруга ………. назначенного и.о. генерального директора МУП «…….» с которым связана личная заинтересованность.

По решению представителя нанимателя, уведомление направлено для рассмотрения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации МО город Медногорск. В своем уведомлении ……… уведомляет комиссию, что не намеривается присутствовать на заседании комиссии.

Согласно постановлению администрации от 22.06.2021 №722-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 20.03.2014 №254-па «О контрактной службе», …….. входит в состав работников муниципального учреждения администрации города Медногорска, выполняющих функции контрактной службы без образования отдельного структурного подразделения.

На основании постановления администрации от 22.06.2021 №721-па, является секретарем единой комиссии, осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для обеспечения муниципальных нужд на территории муниципального образования город Медногорск.
В должностные обязанности …….. входят в следующие  функции:

-обеспечивает регулирование отношений, связанных с контрактной системой в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

-участвует в деятельности комиссий и рабочих групп администрации города по вопросам осуществления закупок товара, работы, услуги для обеспечения муниципальных нужд;

- реализует полномочия отдела по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), переданные в соответствие с соглашениями о передаче уполномоченному органу «Отдел по экономике, торговле и развитию предпринимательства администрации города Медногорска» полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования город Медногорск.

Согласно п. 5.1. Устава МУП «………..» единоличным исполнительным органом Предприятия является его руководитель (директор, генеральный директор) ………...

В соответствии с порядком работы комиссии, утвержденным постановлением администрации от 07.06.2021 № 632-па «Об утверждении положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования город Медногорск», по итогам рассмотрения вопроса о поступившем уведомлении муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, комиссия принимает одно из следующих решений:

1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

2. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе муниципального образования город Медногорск принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.

3. Признать, что муниципальный служащий  не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе муниципального образования город Медногорск, применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
Рассмотрев мотивированное заключение ………. главного специалиста  ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по итогам предварительного изучения поступившего уведомления муниципального служащего ……….. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, заслушав непосредственного руководителя муниципального служащего ………., обменявшись мнениями,

Решили:

- Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. Рекомендовано главе муниципального образования город Медногорск – ………….,  исключать из состава единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для обеспечения муниципальных нужд на территории муниципального  образования город Медногорск …….., по видам деятельности, утвержденных в Уставе МУП «………».
Голосовали: «за» - 8 чел.; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Председатель комиссии        ________________
Заместитель председателя комиссии _________

Секретарь комиссии    _____________________
Члены комиссии          _____________________

   ______________________

   ______________________

  _______________________